
- 1 -

お知らせ

朝晩の冷え込みも厳しくなり、冬本番を感じさせる今日この頃。
子どもは風の子･･･。寒さに負けず、毎日を元気に過ごしています。

発表会を目前に控え、表現活動や音楽活動に意欲的に取り組み、盛り上がりが感じられます。
１２月、２学期締めの月。慌ただしい中にも、お餅つき、クリスマスと夢多い時でもあります。

落ち着きをもって日々の生活にあたりたいと思っています。

「さすがは幼稚園である。 園には友だちがいます。保育者がいます。

自宅では遊ばない子供も そして、遊び込むために用意された「環境」

ここへ来ればあんなによく遊ぶ、 があるのです。

よくもああやって一生懸命遊ばれるものだ」 園での遊びはこれほど夢中になり、「学び」に

といって貰ってこそ、 つながる豊かなものなのです

それは幼稚園とって大きな手柄です。

ことば 倉橋惣三 解説 大豆生田啓友

○ くじらバス運転手：宮本良一、１１月より着任しています。宜しくお願いします。
◯ きく組担任：清水絵里奈、１０月に女児出産しました。２０２０年４月より復職します。
◯ うさぎ組担任：池田はるか、１０月に男児出産しました。２０２０年４月より復職します。

○ ７日（土）は、お餅つきの為、普通保育となります。自由登園日ではありません。
お間違えのないようご留意ください。

＊昼食として「おにぎり」の昼食をお持たせください。

＊持ち物・・ ・通園リュック、水筒、空のお弁当箱、
箸フォークなど（お餅を食べる時に使います）、「おにぎり」の昼食。

＊服装・・ ・ ・スポーツウェア、スモック、制帽（年少）、カラー帽子（年中長）。
寒い場合があります。スモックの下にセーター、トレーナーなど暖かいものを着せてください。

○ ２０１９年度リズム発表会を別紙の様に開催します。お楽しみに。
１２月１６日（月）年少 ・・ ・幼稚園ホール

１７日（火）年中長・・ ・エポック中原ホール

○ お餅つき、サンタさんのプレゼント、クリスマスのお菓子は双葉会よりご提供いただいております。
心より感謝申し上げます。

○ 寒さと共に、スイミング見学のお子様が多くなっています。
見学のお子様を見ていただくお当番の皆様から「子どもたちが走り回って大変」との声が上がっています。
そこで
・スイミング見学の際には各ご家庭で『椅子に座っていましょうね』としっかりお約束をしてください。
・お当番の方は勿論、それ以外の皆様も走り回る状態を放置せずに、注意の声掛けを行ってください。
・多くの声掛けが必要です。宜しくお願いいたします。
幼稚園の教職員も時々に合わせ対応して参りますが、プール内の安全を重視するために、保護者の皆様のお力が必要で
す。ご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

スイミングスクールから、見学の皆様（保護者）の話し声が大きく困る、との苦情がきています。
皆様でお気を付けください。

○ １２／１９（木）、２０（金）、１／９（木）、１０ （金）は午前保育、個人面談。
１２／２１（土）、終業日以降ではありますが、個人面談を行います。ご理解を宜しくお願いします。

○ ２０２０年度園児募集、たくさんのご協力ありがとうございました。
年少中共に１１月１日にお出でになった全ての皆様にご入園いただくこととなりました。

来年度のクラス編成は、年少5クラス、年中５クラス、年長５クラスを予定しています。

○ 来年度に向け、クラス編成を考えて行く時期となりました。
年少組、年中組で転勤、転居などで退園予定のある方は早めに担任までお知らせください。

〇 来年度に向け、バスコースを変更制作中です。交通事情や諸事情から来年度も同じコースとなる場合があります。
バスによって３コース編成、２コース編成があります。ご理解、ご協力を宜しくお願いします。
また、バスコースの決定は幼稚園で行うことをご承知くださいますようお願いします。

○ 年少組、年中組は１月中旬に、来年度へ向けて学用品などの申し込みを行います。ご予定ください。

○ １２月は月・火・木・金を「給食」とさせて頂きます。ご承知ください。

〇 今年の親子観劇会は、２月１７日（月）です。ご予定ください。

〇 「せせらぎ祭り」で集めさせていただいた義援金額４２，９９７円となりました。日本赤十字社を通
し、被災された方々のお役に立てていただきます。皆様のお心に感謝申し上げます。

◯ １２／１７（火）の預かり保育は、１６：００終了とさせていただきます。ご留意ください。


